
 

 

       
   

 

 

 

I CONGRESO INTERNACIONAL 
 

DE GENEALOGÍA Y HERÁLDICA 

 
“Revisionismo Genealógico-Histórico de genearcas, 

familias fundacionales y troncales de Hispanoamérica” 

In Memoriam Prof. Ignacio Tejerina Carreras 
 

Salta-Argentina. 16 al 18 de Abril de 2020 
 

  

 

CIRCULAR N° 3 

 

Todo interesado deberá presentar un resumen de no más de 200 palabras por escrito 
antes del 29 de febrero de 2020, y del texto completo de ponencias, antes del 15 de 
marzo de 2020 por correo electrónico dirigido a: congresogenealogiasalta@gmail.com 
y/o rleaplazan@gmail.com 



 

RESOLUCIÓN 

 

VISTO:  

lo propuesto por la Comisión Organizadora del Congreso, ante solicitudes de genealogistas, 

historiadores e hispanistas del país y del exterior, de homenajear en forma especial al fallecido 

Prof. Ignacio Tejerina Carreras, dada su siempre activa participación en este tipo de Jornadas y 

su trayectoria. 

 

Y, CONSIDERANDO la meritoria actividad académica y distinguida labor en dichas ciencias y 

disciplinas y probados antecedentes en pos de la cultura, merece que el I Congreso 

Internacional de Genealogía y Heráldica, se subtitule In Memoriam Prof. Ignacio Tejerina 

Carreras. 

 

POR LO TANTO: 

 

El Presidente Ejecutivo y el Presidente Académico 

RESUELVEN: 

 

Artículo 1º: Designar al I Congreso Internacional de Genealogía y Heráldica “Revisionismo 

Genealógico-Histórico de genearcas, familias fundacionales y troncales de 

Hispanoamérica”, con el Subtítulo In Memoriam Prof. Ignacio Tejerina Carreras. 

 

Artículo 2º: Comuníquese como CIRCULAR N° 3, a la Comisión Organizadora, invitados, a la 

Federación Argentina de Genealogía y Heráldica, la Confederación Argentina de Institutos de 

Cultura Hispánica de la Argentina y Juntas e Institutos de Historia de la Argentina y del exterior, 

familiares y amigos. 

 
 
 MPN. – DUGH. Rodolfo Leandro Plaza Navamuel       Dr. César Justino Terán Molina 

  Presidente Ejecutivo      Presidente Académico 
 



I CONGRESO INTERNACIONAL DE GENEALOGÍA Y HERÁLDICA 

 

PRE-INSCRIPCIÓN: Completar el siguiente formulario y enviar por correo electrónico a: 

congresogenealogiasalta@gmail.com y/o rleaplazan@gmail.com  

 
Apellido  
 

 

Nombre  
 

 

Domicilio 
  

 

Código Postal  
 

 

Ciudad - Provincia 
 

 

País 
 

 

Carácter de 
participación 

Asistente – Expositor  (Suprimir lo que no corresponda) 

Correo electrónico  
 

 
 

Teléfono   
Institución a la que 
pertenece  
 

 

Título/s de la/s 
ponencia/s 

 

Otros  

 
 
INSCRIPCIÓN: La inscripción definitiva se realizará el jueves 16 de abril de 2020 a partir de las 
8:30 hs. en el Salón de Conferencias del Museo Histórico del Norte (Cabildo de Salta), Caseros 
549.  
 

 

COMITÉ ORGANIZADOR 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 

 


